
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

№ 1ifo 
г. Екатеринбург 

О создании комиссии по организации деятельности 

общественных инспекторов по охране окружающей среды 

Свердловской области и утверждении ее состава 

В соответствии со статьей 68 Федерального закона от 1 О января 2002 года 
№ 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», согласно пункту 7 Порядка организации 
деятельности общественных инспекторов по охране окружающей среды, 

утвержденного приказом Министерства природных ресурсов и экологии 

Российской Федерации от 12.07.2017 № 403 «Об утверждении порядка 

организации деятельности общественных инспекторов по охране окружающей 

среды», в целях организации деятельности общественных инспекторов по охране 

окружающей среды Свердловской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по организации деятельности общественных 

инспекторов по охране окружающей среды Свердловской области. 

2. Утвердить состав комиссии по организации деятельности общественных 

инспекторов по охране окружающей среды Свердловской области (прилагается). 

3. Признать утратившим силу приказ Министерства природных ресурсов 

и экологии Свердловской области от 19.04.2018 № 499 «Об утверждении состава 
комиссии по организации деятельности общественных инспекторов по охране 

окружающей среды Свердловской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр А.В. Кузнецов 



2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства природных 

ресурсов и экологии Свердловской 

области 

от «о26» 1-tOL-t;"'kJ 2018 № ~/;/О 
«О создании комиссии по организации 

деятельности общественных 

инспекторов по охране окружающей 

среды Свердловской области и 

утверждении ее состава» 

СОСТАВ 

комиссии по организации деятельности общественных 

инспекторов по охране окружающей среды 

Свердловской области 

Председатель комиссии: 

1. Русинова 
Вероника Юрьевна 

Члены комиссии: 

2. Попкова 
Марина Юрьевна 

3. Трофимова 
Елена Васильевна 

4. Ведерникова 

Вера Алексеевна 

5. Ананьев 
Сергей Владимирович 

- Заместитель Министра природных 

ресурсов и экологии Свердловской области 

- заместитель начальника отдела регионального 

государственного экологического надзора 

- заместитель начальника отдела 

государственной гражданской службы, 

кадровой и юридической работы 

- заместитель начальника отдела экологической 

безопасности и экспертизы объектов 

регионального уровня 

- главный специалист отдела 

государственной гражданской службы, 

кадровой и юридической работы 


		2018-12-24T11:25:03+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




